ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ___
л/с _____________________
Управление муниципальным имуществом администрации  муниципального образования Павловский  район, в лице начальника управления    муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский район Колесник Наталии Николаевны, действующей на основании распоряжения администрации муниципального образования Павловский район от 6 сентября 2018 года № 381-рл «О назначении Н.Н. Колесник», решения Совета муниципального образования Павловский район от 17 октября 2024  года № 74/434 «Об утверждении Положения об управлении муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский район», именуемое в дальнейшем «Продавец»,  с одной стороны,

и __________________________________________________________________,
____________________________________________________________________, зарегистрированный по адресу: ______________________________________ ,
____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой  стороны,
на основании протокола заседания комиссии от _____________№_____, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора земельный участок площадью 1020 кв. метров, с кадастровым номером 23:24:0803001:602, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), по адресу: Краснодарский край, Павловский муниципальный район, поселок Набережный, улица Энгельса, 18 Б (далее – земельный участок).
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена земельного участка составляет: ____________________________________________________________ без НДС.

2.2. Внесенный Покупателем задаток в размере 74 888 (семьдесят четыре тысячи восемьсот восемьдесят восемь) рублей 40 копеек без НДС засчитывается в счет оплаты приобретаемого в собственность земельного участка и зачисляется по реквизитам, указанным в пункте 2.3 Договора.

2.3. Указанная в п. 2.1 сумма, за вычетом внесенного задатка, в течение 5 рабочих дней со дня подписания проекта Договора купли-продажи должна быть внесена Покупателем по следующим реквизитам:

получатель Управление Федерального казначейства по Краснодарскому краю (Управление муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский район), ИНН 2346003538, КПП 234601001; наименование банка получателя: ОКЦ № 1 Южного ГУ Банка России, БИК 010349101; Единый казначейский счет 40102810945370000010, казначейский счет 03100643000000011800; ОКТМО 03639431, КБК 92111406013050021430.
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Продавец обязуется:

- передать по настоящему договору земельный участок в собственность Покупателя, свободным от любых имущественных прав и претензий третьих лиц;
- не использовать и не предоставлять прав третьей стороне на использование участка, кроме случаев, предусмотренных законодательством РФ.

3.2. Покупатель обязан:

- принять земельный участок;

- оплатить сумму выкупа, в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором;

·  использовать участок в соответствии с его целевым назначением и видом разрешенного использования, принадлежностью к определенной категории земель, способами которые не должны наносить вред окружающей среде, в том числе земле как природному объекту;

· не допускать действий, приводящих к ухудшению качественных характеристик участка, экологической обстановки территории, а также к загрязнению территории;

· выполнять в соответствии с требованиями эксплутационных служб условия эксплуатации подземных и надземных коммуникаций, сооружений, дорог, проездов и т. п., не препятствовать их ремонту и обслуживанию, а также соблюдать ограничения об обременении в соответствии с градостроительным обоснованием.
· соблюдать при использовании участка требования водного, лесного градостроительного законодательства, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил и нормативов;

- не нарушать права других собственников и интересов владельцев инженерно-технических сетей, коммуникаций.

· предоставлять информацию о состоянии земельного участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий договора и установленного порядка использования «участка», а также обеспечивать доступ и проход на «участок» их представителей.

3.3. Покупатель осмотрел участок в натуре, ознакомился с характеристиками земельного участка, подземными и надземными сооружениями и объектами, правовым режимом использования земель.

3.4. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством РФ.

3.5. Настоящий договор является документом, подтверждающим передачу земельного участка от Продавца к Покупателю без каких-либо иных документов, кроме настоящего договора.
4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

5. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, будут разрешаться по возможности путем переговоров между сторонами, а при невозможности разрешения споров путем переговоров - стороны передают их на рассмотрение в судебном порядке.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. В соответствии со статьями 131, 164, 551 ГК РФ право собственности на указанный участок у Покупателя возникает после регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю.

6.2. В качестве неотъемлемой части договора к нему прилагается:

- протокол заседания комиссии от ________________№_____;
- выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости.

6.3. Настоящий Договор купли-продажи земельного участка заключается в электронной форме и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью сторон договора.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«ПРОДАВЕЦ»
	«ПОКУПАТЕЛЬ»

	Управление муниципальным
имуществом администрации
муниципального образования
 Павловский район

	Юридический адрес:
	Зарегистрирован по адресу:

	352040, ст. Павловская
              ул. Пушкина, 260

	ИНН 2346003538, КПП 234601001

УФК по Краснодарскому краю

(ФУ АМО Павловский район),
л/с 921013400

номер казначейского счета 03231643036390001800

ОКЦ № 1 ЮЖНОГО ГУ БАНКА РОССИИ

БИК 010349101,

Банковский счет 40102810945370000010
	ИНН _________________
тел. __________________
адрес эл. почты_____________________

ПОДПИСИ СТОРОН:

	За «Продавца»
	За «Покупателя»

	Начальник управления муниципальным
имуществом администрации муниципального образования Павловский
район

_________________Н.Н. Колесник

м.п.
	__________  __________________

                    (подпись)                                          (Ф.И.О.)

[image: image1.png]‘Baumicxa 112 EVHOND FOCYIApCTBEHNORO PeecTpa HRTAMOCTI 06 OCHOBHBX XapaKTEPHCTHKAX i 3apeTHCTPHPOBAKKADX IPARAX Ha OGHEKT HOTBIAIMOCTH

Cheesins o OCHOBHBLX XapAKTCPHCTHKAX 0BBEKTa HETRIAIMOCTI

Ha ocropaszm 3anpoca ot 10.02.2026, noctymusmero sa paccorperme 10.02.2026, coobmaen, o cormacko 2amica EXMHON FOCYIAPCTBERROM PeecTpa RTRITAMMOCTI
Payzea 1 Jlner 1
nemmmsaniocTt
Beero pastenon 2

Sexeaummi

10,02 2026r N KYBH-0012026-17240304
[Kamacrpossciimowep  [23:240803001:602

[Kamcrponas coomeoem gy Tasmg ]
el

12 O6BEKTOB HETBHAIMOCTH:
e

2 cpai, [Tannoscxuii L, ya Jmremsca. 18 b

M2

[Buzut paspemenmoro cnomsopamms | Tluw beacnns aurisoro noAcobHoro xosaiicrsa (WpHyCaacbRu seMes i yuacTor)

Py

pE I
3 Ana 3anomenia 5
Tomysarems Tyxosa Ceernana IOpsesna, AeficTBytomnii(as) Ha ocsoBarmH AokymexTa " VIIPABTEHHE
WH%MMWWNMW

mozmIC0
Copmpmmar 5359714815475 SSROOSSSIUSIOOO0ISTESSS
Brasess IV IBIOTPABORAS KOMILAHHE

POCKATACT?
Zebcresn 3413302830 19032027

[image: image2.png]Pagren3 Jhmer2

Bammca 12 EAMHOR rocyaapCTBeRHORD peecTpa HEIBIAIMOCTH 06 OCHOBHEIX XapAKTCPHCTHKAX H ADETACTPHPORAHHEDX IIPABAX HA 06BEKT HEIRIAMMOCTI

OmHCaRHe MeCTOMOTO KRR 3eMETEHOTO YIacTKa

SeseaHm yacTox

‘Bu7 ObBexTa HexmIIIMOCTH

Tt Ne 1 payzena 3

Beero mucron pasena 3 1 Beero pasenos 2

Beero micros semmcks: 2

10.02.2026r. Ne KYBH-001/2026-17240304

[Kazacrposssi romep:

[23:24:0803001:602

T ————

:597

[Macmra6 1:500

4 FOKYMERT HOTICAK

STEKTPOHHO TIOTICHO.

Copmmim. 59971481 S4T9TSSS00SS2USINISTS4SS

‘Bsasere. TV THHOTIPABOBAR KOMIANES

e —

PockATACT?
Sehcreses ¢ 24123025 301905